\* F. volens.

a Sic duo MSS. At editi, umbram.

sed inter hos tibi primogenita est fides. Quisquis rem alienam occultè concupiscis, interiorius fidem perdis. Eris enim primò sine dubio simulator; obsequens non caritate, sed fraude; veluti amans eum, à quo te cupis fieri hæredem, amando eum mori quæris, & ut in re ejus te videas possessorem, illi invides successorem.

## CAPUT XI.

12. EJA, fratres, decursis decem præceptis, & decem plagis, comparantes contemptores præceptorum contumaciæ ægyptiorum, cautos vos fecimus, ut habeatis securi res vestras in præceptis Dei; res vestras, inquam, res vestras interioris arcæ vestræ, interioris thesauri vestri; res vestras, quas vobis nec fur, nec latro, nec vicinus potens possit auferre; ubi nec tinea, nec rubigo metuenda est: cum quibus dives exit & naufragus. Sic enim eritis populus Dei inter iniquos ægyptios, illis hæc in corde patientibus, vobis autem incolumibus in ipsis interioribus hominibus vestris, donec educatur populus de Ægypto quodam exodo suo; quod & fit: nam illud semel factum est, hoc non cessat fieri.

Spiritus sanctus cur propriè sanctus dicatur.

Isai. 66. 2.

13. Sanctificatio nulla divina & vera est, nisi à Spiritu sancto. Non enim frustra dictus est propriè Spiritus sanctus; cum sit & Pater sanctus, & Filius sanctus, nomen tamen proprium hoc Spiritus accepit, ut tertia in Trinitate persona Spiritus sanctus diceretur. Ipse requiescit super humilem & quietum, tamquam in sabbato suo. Ad hoc septenarius numerus etiam sancto Spiritui deputatur; hoc Scripturæ nostræ satis indicant. Viderint meliora meliores, & majora majores; & de isto septenario numero subtilius aliquid, & divinius aliquid dicant & explicent: ego

tā-

tamen, quod in præsentī sat est, illud video, illud vos ad videndum commemorō, septenariam istam rationem inveniri propriè sancto Spiritui deputatam, quia septimo die sonat sanctificatio. Et unde probamus sancto Spiritui deputari septenariam numeri rationem? Dicit Isaias, Spiritum Dei venire super fidelem, super christianum, super Christi membrum, sapientiæ & intellectus, consilii & fortitudinis, scientiæ & pietatis, Spiritum timoris Dei. Si secuti estis, septem res percucurri, tamquam descendentem ad nos Spiritum Dei à sapientiā usque ad timorem, ut nos ascendamus à timore ad sapientiā: *Initium sapientiæ timor Dei.* Ita ergo septenarius Spiritus & unus Spiritus septenaria operatione unus. An aliquid evidentius vultis? Pentecosten diem festum Scriptura sancta de septimanis factum commemorat. Habetis in Scriptura Tobie, ubi evidenter dicitur, istum diem factum de septimanis. Septies enim septem quadraginta novem in summa redeunt. Sed tamquam ut redeatur ad caput. Spiritu enim sancto ad unitatem colligimur, non ab unitate dispergimur: ideo ad quadraginta novem additur unum unitatis, & fiunt quinquaginta. Non ergo jam sine causa quinquagesimo die post ascensionem Domini venit Spiritus sanctus. Resurrexit Dominus, ascendit ab inferis, nondum in cælum: ab illa resurrectione, ab illa ab inferis assumptione numerantur quinquaginta dies, & venit Spiritus sanctus, in quinquaginta

Isai. 11. 2.

Prov. 1. 7.

Tobie 2. 1.  
secundum  
lxx.

a

a Duo MSS. post resurrectionem. Alii cum editis, post ascensionem: non malè, sicuti ex his postea verbis patet, nondum in cælum, ab illa resurrectione, ab illa ab inferis: quæ quidem verba in prius editis ommissa restituantur hic ex MSS.

quagenario numero, tamquam natalem sibi apud nos faciens. Quadraginta enim diebus hic conversatus est Dominus cum discipulis suis, quadragesimo die ascendit in cælum, & peractis ibi decem diebus, tamquam decimo præceptorum signo, venit Spiritus sanctus; quia nemo implet legem, nisi per gratiam Spiritus sancti. Itaque, fratres, manifestum est septenarium istum numerum ad Spiritum sanctum pertinere. Quisquis autem non cohæret unitati Christi, & oblatrat adversus unitatem Christi, intelligendus est non habere Spiritum sanctum. Contentiones enim & dissensiones non faciunt, nisi animales, de quibus Apostolus dicit: *Animalis autem homo non percipit quæ sunt Spiritus Dei.* Deinde scriptum est & in epistola Judæ Apostoli: *Hi sunt qui segregant semetipsos* (reprehendens loquebatur) *Hi sunt qui segregant semetipsos, animales, Spiritum non habentes.* Quid manifestius? Quid evidentius? Merito veniant, etsi eadem credentes quæ nos, tamen accepturi Spiritum sanctum, quem habere non possunt, quamdiu sunt hostes unitatis. Hos autem comparat Apostolus Magis Pharæonis (*Habentes, inquit, formam pietatis, sed virtutem ejus abnegantes*) qui in signo tertio defecerunt.

14. Jam videte quare in tertio signo defecerunt. Mementote eos, qui adversantur unitati, non habere Spiritum sanctum. Tria verò illa præcepta prima in Decalogo ad Dei dilectionem pertinere intelliguntur, ut septem cetera intelligantur ad dilectionem proximi pertinere; ut duabus tabulis Legis & decem præceptis duo illa tamquam summaria præcepta teneantur: *Diliges Dominum Deum*

Contra Do-  
natistas.

1. Cor. 2. 14.

Judæ 19.

2. Tim. 3. 5.

Matt. 22.

37. &c.

*tuum*

*tuum ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, & ex tota virtute tua: & diliges proximum tuum tamquam te ipsum;* in his duobus præceptis tota Lex pendet & Prophetæ. Referamus ergo tria prima præcepta ad dilectionem Dei. Quæ tria prima? Primum: *Non erunt tibi dii alii præter me;* cui contraria plaga est, Aqua conversa in sanguinem, propter<sup>a</sup> quod summum principium Creatoris ad<sup>b</sup> simulationem humanæ carnis adductum. Secundum præceptum: *Ne accipias nomen Domini Dei tui in vanum,* pertinet, quantum arbitror, ad regnum Dei, quod est Filius Dei. Unus enim Deus, & unus Dominus noster Jesus Christus, per quem omnia. Contra Verbum, Ranæ: videte contra verbum ranas, contra rationem strepitum, contra veritatem vanitatem. Tertium præceptum de sabbato, pertinens ad Spiritum sanctum propter sanctificationem, quæ prima in sabbato sonuit; quod vobis paulò ante vehementer, quantum potuimus, commendavimus. Huic præcepto contraria inquietudo in musicis de corruptione nascentibus, in oculos irruentibus. Ideo in hoc tertio signo defecerunt, qui unitatis inimici Spiritum sanctum non habuerunt: facit enim hoc Spiritus sanctus poena. Aliud enim facit gratia, aliud poena: aliud enim facit implendo, aliud deserendo. Denique ut jam evidentem, ipsis consentientibus Pharæonis Magis, agnoscere valeamus, quomodo appellatus est in Evangelio Spiritus Dei, videamus, quod nomen accepit. Objicientes Do-